

KIRKERNE I VIPPERØD  
INVITERER:

**BLIV MINIKONFIRMAND**  
**-og tag med på opdagelsesrejse!**



**Minikonfirmandforløb**  
**for alle 3. klasser i september/oktober.**

## Vil du være **MINIKONFIRMAND?**

Måske er du nysgerrig på det med kirke og kristendom? Hvad foregår der egentligovre i kirken? Hvorfor er der så mange gamle ting? Hvad er det med alle de kors? Og hvordan er det nu lige med Gud... og med Jesus? Måske ved du allerede en hel masse - eller måske undrer du dig over noget helt syvendel? Og det er lige det, som vi sammen skal gå på opdagelse i, når vi mødes til minikonfirmand i Vipperød!

Vi mødes 6 torsdage fra kl. 13.30-16.00, hvor vi skal lave en masse forskelligt; lege, lytte, synge, være kreative, løse opgaver og bruge kroppen - ligesom vi både kommer til at være ude og inde. Vi lægger altid ud med at få en historie og lidt at spise, så depoterne er fyldt op inden vi skal i gang med dagens program.

Nogle af gangene er vi i Ågerup Kirke og andre gange i Sognegården. Uanset om vi skal være i Ågerup Kirke eller i Sognegården, så mødes minikonfirmanderne med en voksen fra kirken i skolegården. Herfra følges vi enten på gåben eller med bus til dagens sted.

(Bemærk, at der ikke er bus retur).

Vi afslutter forløbet den 10. oktober med en lidt længere eftermiddag, som slutter med vores familiegudstjeneste - Familieaften - i Sognegården. Her må man gerne invitere hele sin familie med til en hyggelig afslutning, hvor minikonfirmanderne hjælper med aftenens gudstjeneste.

På bagsiden er en oversigt over hele forløbet.

Vi glæder os!

Cecilie og Jon (præster), Bodil (frivillig) og  
Sabine (kirke- og kulturmedarbejder)

*En minikonfirmand er et barn i 3./4. klasse, der har lyst til at få mere at vide om kirken på en sjov og spændende måde.*

*Man bestemmer selv, om man vil gå til "minikonfirmand". Det er ikke en forudsætning for at deltage, at man er døbt, ligesom det er heller ikke nødvendigt at have været minikonfirmand for senere at blive konfirmeret.*



## VIL DU VÆRE MED?

Så kan dine forældre tilmelde dig via dette link:

<https://forms.churchdesk.com/f/zVCDyo62QQ>

- eller ved at scanne QR-koden:



# MINIKONFIRMAND - 2024

**1. september (obs: søndag): Høstgudstjeneste i Ågerup Kirke.** Denne søndag er der høstgudstjeneste for hele familie i Ågerup Kirke. Efter gudstjenesten presser vi æbler til most på græsset bag kirken og spiser æblekage til. Minikonfirmanderne og familie er meget velkomne til at deltage.

**5. september:** Sognegården, kl. 13.30 -16.00

Dagens overskrift: **Lidt om at være minikonfirmand - og mere om skabelsen af det hele!**  
Hvordan var det nu lige med skabelsen af verden? Og alt det i den? Og mangler der noget eller fik Gud det hele med? Og hvad er egentlig det allerbedste i hele verden?

**12. september:** Ågerup kirke, kl. 13.30 - 16.00

Dagens overskrift: **Kirke og bøn.** Hvordan er kirken indrettet, og hvad hedder de forskellige ting? Og hvordan beder man egentlig til Gud? Hvad kan man sige - eller ikke sige - og skal mon gøre noget særligt imens?

**19. september:** Sognegården, kl. 13.30 - 16.00

Dagens overskrift: **Sorg og glæde.** Nogle har prøvet at miste et kæledyr eller måske et familiemedlem - nogle har prøvet at føle sig helt alene. Selv når man er allermost ked af det, kan man også have **håb** - vi snakker om alt det svære og alt det gode!

**26. september:** Ågerup Kirke, kl. 13.30 - 16.00

Dagens overskrift: **Dåb og symboler.** Hvad er det med dåb egentlig for noget? Hvorfor skal man have vand i håret og hvorfor er én gang ikke nok? I kirken snakker vi meget om ting, som man hverken kan se eller røre ved - og så bruger vi tit symboler i stedet. Dem kigger vi nærmere på... hvis vi kan finde dem

**3. oktober:** Sognegården, kl. 13.30 - 16.00

Dagens overskrift: **Påske og nadver** Hvad var det nu, der skete i Påsken? Hvorfor er det, at vi får brød og vin, når vi går til gudstjeneste - og hvordan hænger der sammen med Påsken?

**10. oktober:** Sognegården, kl. 13.30 - 19.00

Dagens overskrift: **Venskab og næstekærlighed.** Hvordan er man en god ven? Skal vi også hjælpe dem, som vi ikke er venner med? Hvad betyder næstekærlighed - og hvad eller hvem er min næste? Og kan man øve sig ved at lege? Og så skal vi blive klar til gudstjenesten kl. 17.00 sammen med vores præst Jon.

-> **Kl. 17.00** vi afslutter forløbet ved at medvirke i gudstjenesten ved vores Familieaften. Familieaften begynder med en gudstjeneste kl. 17.00, hvorefter der er aftensmad efterfulgt af kaffe og kreative aktiviteter. Vi slutter kl. 19.00.

